
Souhrn přijatých usnesení z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov,
které se konalo dne 24.10.2022 od 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Očihov

Zastupitelstvo obce Očihov
Schvaluje:
1/1/2022 určuje  ověřovatele  zápisu  pana Tomáše  Linharta  a  pana

Ing. Petra Menzla a zapisovatelku paní Blanku Dandovou.
Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

2/1/2022 schvaluje doplnění programu ustavujícího zasedání: bod č.
6 – zřízení výboru kulturního a životního prostředí (volba
předsedy a členů výboru kulturního a životního prostředí).

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:1

3/1/2022 schvaluje program ustavujícího zasedání včetně doplnění. Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

4/1/2022 určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že
pro  výkon  funkce  starosty  obce  bude  člen  zastupitelstva
dlouhodobě uvolněn.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

5/1/2022 určuje,  že  místostarosta  bude  neuvolněným  členem
zastupitelstva.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

6/1/2022 volí starostkou paní Denisu Štecherovou. Pro:6 Proti:0 
Zdrželi se:3

7/1/2022 volí místostarostou pana Tomáše Linharta. Pro:6 Proti:3 
Zdrželi se:0

8/1/2022 zřizuje finanční výbor,  kontrolní výbor a výbor kulturní  a
životního prostředí. Výbory budou tříčlenné.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

9/1/2022 volí předsedou finančního výboru paní Janu Kronďákovou. Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:1

10/1/2022 volí předsedou kontrolního výboru pana Jana Sklenáře. Pro:5 Proti:0 
Zdrželi se:4

11/1/2022 volí  předsedou  výboru  kulturního  a  životního  prostředí
pana Ing. Petra Menzla.

Pro:7 Proti:0 
Zdrželi se:2

12/1/2022 volí členy finančního výboru pana Romana Ptáčka a pana
Václava Braniše.

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:1

13/1/2022 volí členy kontrolního výboru pana Zdeňka Fajmana a paní
Martinu Kantorovou.

Pro:7 Proti:0 
Zdrželi se:2

14/1/2022 volí členy výboru kulturní a životního prostředí paní Alenu
Blechovou a paní Janu Kronďákovou.

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:1

Usnesení z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.



15/1/2022 stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona  o  obcích  měsíční  odměny  za  výkon  jednotlivých
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

Místostarosta 5.000Kč

Předseda výboru 800Kč

Člen výboru 600Kč

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 400Kč

Pro:6 Proti:3 
Zdrželi se:0

16/1/2022 stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích, že odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva se budou poskytovat ode
dne  24.10.2022,  v  případě  nastoupení  náhradníka  na
uvolněný mandát ode dne složení slibu.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

17/1/2022 stanovuje odměny za výkon funkce  člena výboru, který není
členem zastupitelstva takto:

Člen výboru, který není členem ZO 400Kč
a  že  odměny  za  výkon  funkce  člena  výboru,  který  není
členem  zastupitelstva,  se  budou  poskytovat  ode  dne
24.10.2022 pouze za měsíc, ve kterém se uskuteční zasedání
členů výboru a jehož zasedání se člen výboru zúčastní.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

18/1/2022 deleguje  v  souladu  s  ustanovením  §  84  odst.  2  písm.  f)
zákona č. 128/2000Sb. v platném znění (zákon o obcích) na
valné hromady všech obchodních společností,  v  nichž má
obec  majetkovou  účast  (tj.  Severočeská  vodárenská
společnost  a.s.,  Skládka  Vrbička  s.r.o.  a  Svazek  obcí
Podbořansko), které budou konány po celou dobu volebního
období od 2022 do 2026 paní Denisu Štecherovou, starostku
obce  a  pana  Tomáše  Linharta,  místostarostu  obce.
Delegovaní  jsou  oprávněni  v  uvedeném  období  jménem
obce  vykonávat  všechna  akcionářská  práva  na  všech
valných  hromadách  obchodních  společností,  v  nichž  má
obec majetkovou účast.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

19/1/2022 souhlasí  s  doplněním Jednacího  řádu Zastupitelstva  obce
Očihov schváleného dne 21.11.2018: Čl. 6-Zápis a usnesení,
odst.  1  -  Zápis  je  v  zákonem požadované  úpravě  také  k
dispozici na webových stránkách obce Očihov.

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:1

20/1/2022 schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Očihov. Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

Usnesení z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.



Bere na vědomí:
1. Přítomno 9 členů ZO.
2. Složení slibu členy zastupitelstva.

V Očihově dne 25.10.2022

Zapisovatel:   Blanka Dandová ……………….………………

Ověřovatelé:  Tomáš Linhart .............…................…...........

 Ing. Petr Menzl ....................................…......

……………….………………….…...                           ……………………………………..…
Denisa Štecherová, starostka obce                           Tomáš Linhart, místostarosta obce

Usnesení z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.


